
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciannove del mese di dicembre in Rosolini, nella Residenza Municipale di
via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUGLIOTTA CORRADO ASSESSORE P

CALVO CORRADO SINDACO

     DI STEFANO CORRADO ASSESSORE P

P

RINNOVO PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE DI
ROSOLINI ( ENTE PARTNER ACCREDITATO) E
A.S.SO.D.-ONLUS ( ENTE ACCREDITATO ALLA 1̂
CLASSE) PER BANDO PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE
UNIVERSALE 2018.

     GIALLONGO GIORGIA ASSESSORE P

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 19-12-2017 N. 161

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

Albino Maria

Il Presidente Sig. CALVO CORRADO - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     LISTRO FRANCESCO ASSESSORE



PREMESSO:

- Che ai sensi dell’articolo 3 della legge 6 marzo 2001 n.64 possono presentare progetti per il servizio civile
nazionale solo gli enti in possesso dei requisiti fissati dal medesimo articolo 3 ed essere accreditati presso gli
albi di servizio civile nazionale e/o Regionali;

- che l’Ente A.S.SO.D. ONLUS, Associazione Servizio civile e Sostegno Disabili, con sede legale in Ispica
(RG) c.so Vitt.Emanuele n. 32 – codice fiscale 90010820885 è accreditato all’Albo Nazionale in prima
classe con il codice NZ 00806 e come tale può presentare progetto per gli Enti partner;

- che il Comune di Rosolini risulta accreditato dal 05/03/2006, all’UNSC con codice NZ00806A01 mediante
Accordo di Partenariato con l’A.S.SO.D. ONLUS;

- che la Circolare 23 settembre 2013 dispone la necessità di predisporre la progettazione, la selezione dei
volontari, la formazione generale e specifica dei volontari, la valutazione e il monitoraggio del progetto;

- che per la selezione e l’impiego dei volontari in servizio civile nazionale, i relativi progetti devono essere
preventivamente approvati secondo le rispettive competenze dall’Ufficio nazionale per il servizio civile,
dalle Regioni o dalle Province Autonome nel numero massimo di giovani che annualmente possono essere
ammessi a prestare servizio civile su base volontaria;

- che con Circolare 3 agosto 2017 sono state emanate le nuove norme sull’accreditamento degli Enti di
Servizio Civile Universale e che nelle more di adeguare/riaccreditare gli enti secondo le nuove disposizioni è
possibile presentare i nuovi progetti di servizio civile;

VISTA la Deliberazione della G.C. n.51 del 20.03.2017 con la quale è stato approvato lo schema di
Protocollo d’Intesa tra il Comune di Rosolini (Ente Partner accreditato) e A.S.SO.D.-ONLUS  ( Ente
accreditato alla 1̂ classe) per fornitura di servizi da parte dell’ Ente di 1̂ classe per i progetti di servizio
civile nazionale presentati per l’Ente Partner per l’anno 2017;
- che con la succitata Deliberazione della G.C.è stato autorizzato il Sindaco  alla sottoscrizione del protocollo
di intesa di che trattasi.

VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 31/03/2017, Scrittura Privata n.3, a valere per progetto
servizio civile anno 2017;

VISTO l’ avviso del 03/08/2017, pubblicato sul sito www.serviziocivile.gov.it, con scadenza il 30/11/2017
per la presentazione di progetti di servizio civile anno 2018;

VISTA la nota prot. n. 30987 del 16/11/2017 (all.1) con la quale l’ A.S.SO.D. ONLUS propone il rinnovo
del succitato protocollo d’intesa al fine di presentare per conto del Comune di Rosolini un progetto di
servizio civile per l’assegnazione di dodici volontari a valere sul bando 2018 ;

RILEVATO che la previsione di spesa è uguale a quella indicata nel precedente Protocollo d’intesa
sottoscritto in data 31/03/2017;

VISTA la nota del Sindaco, apposta in calce alla proposta di rinnovo, con la quale si autorizza il rinnovo del
Protocollo d’intesa e demanda al Responsabile del VII Settore per gli atti consequenziali;

RITENUTO opportuno provvedere al Rinnovo del  Protocollo d’Intesa tra  l’Amministrazione
Comunale e l’ A.S.SO.D. ONLUS, Ente di 1̂ classe per aderire al Bando  progetti Servizio Civile
Universale 2018;

VISTO lo schema di Rinnovo Protocollo d’Intesa, predisposto di concerto con l’ A.S.SO.D. ONLUS,
relativo all’attuazione progetti Servizio Civile Universale 2018 ( allegato “2”);

DELIBERA DI GIUNTA n.161 del 19-12-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



VISTO l’art.49 comma 1, D.Legs 267/2000;

PROPONE

1-DI APPROVARE, per i motivi di cui in premessa che integralmente si richiamano, l’allegato
schema di Rinnovo Protocollo d’ Intesa tra il Comune di Rosolini   ( Ente Partner accreditato) e
A.S.SO.D.-ONLUS ( Ente accreditato alla 1̂ classe) per fornitura di servizi da parte dell’ Ente di
1̂ classe per i progetti di Servizio Civile Universale 2018  presentati per l’Ente Partner  (Allegato
“2”);
2- DI AUTORIZZARE il Sindaco  alla sottoscrizione del Rinnovo Protocollo di intesa di che
trattasi.

DELIBERA DI GIUNTA n.161 del 19-12-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 30-11-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Piazzese Concetta

DELIBERA DI GIUNTA n.161 del 19-12-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/200

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.161 del 19-12-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL SINDACO
F.to CALVO
CORRADO

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LISTRO FRANCESCO F.to Albino Maria

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 20-12-2017 al 04-01-2018 con
n.__________ del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

__________________

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 20-12-17 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 05-01-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Albino Maria

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal  al  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 20-12-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Albino Maria

DELIBERA DI GIUNTA n.161 del 19-12-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6


